
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

(PCT РСО - Алания)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №15

от 07 октября 2019 года г. Владикавказ

Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, 
поставляемые муниципальным унитарным предприятием «Алагиркомфорт» 

потребителям, на 2019-2020 года

В соответствии с Федеральны! законом от 27 июля 2010 г. 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере 
теплоснабжения», приказом Федеральной службы по тарифам от 07 июня 2013 г. 
№ 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых 
цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», 
Положением о Региональной службе по тарифам Республики Северная Осетия- 
Алания, утвержденным постановлением Правительства Республики Северная 
Осетия-Алания от 2 февраля 2016 года №24, заключения экспертной группы и 
протокола заседания правления от 07 октября 2019 года № 15, Региональная 
служба по тарифам Республики Северная Осетия-Алания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить тарифы на тепловую энергию, согласно приложению 1 

к настоящему постановлению;
2. Установить тарифы на теплоноситель, согласно приложению 2

к настоящему постановлению;
3. Тарифы, приведенные в приложениях 1,2, распространяются на

перечень домов, приведенных в приложении 3 к настоящему постановлению;
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

Руководитель А. М. Кумаритов



Приложение 1
;7 Кпбсгайовл ению PCT РСО-Алания

\ < ;a; ;^r 07 октября 2019 г. № 15

ТАРИФЫ
на тепловую энергию, поставляемую потребителям

№ 
п/п

Наименование регулируемой 
организации Вид тарифа Год Вода

Отборный пар 
давлением

от 1,2 
ДО 2,5 
кг/см2

от 2,5 до 
7,0 

кг/см2

1 МУП «Алагиркомфорт»* *

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов 
по схеме подключения
одноставочный, 
руб./Гкал.

07.10.2019 по
31.12.2020 - - -

Население (тарифы указываются с 1ДС)*
одноставочный, 
руб./Гкал.

07.10.2019 по
31.12.2020

1330,08 - -

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 
(часть вторая) и (или) в соответствии с Основами ценообразования в сфере теплоснабжения, 
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года 
№ 1075.
<**> применяется УСН



7г '«' v y Приложение 2 
К.пор^йнрзлению PCT РСО-Алания 

07 октября 2019 № 15

ТАРИФЫ 
на теплоноситель, поставляемый потребителям

№ 
п/п

Наименование регулируемой 
организации

Год
Вид теплоносителя

вода Пар

1 2 3 4 5
Вид тари< >а - одноставочный, руб./куб. м***

1 МУП «Алагиркомфорт»**

Прочие потребители
07.10.2019 по

31.12.2020
-

-

Население (тари< >ы указываются с НДС)*
07.10.2019 по
31.12.2020-

60,25

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 
(часть вторая) и (или) в соответствии с Основами ценообразования в сфере теплоснабжения, 
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года 
№ 1075.
<**> применяется УСН.
<***> Тарифы на теплоноситель установлены за подогрев, без учета стоимости ресурса - холодная 
вода.


